Oficio n° (SF)
Brasília, em de ÏO de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. 7 1 1 /ZO

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei no 3.617,
de 2019, de autoria do Senador Rodrigo Cunha, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor),
para instituir multa diária em caso de não realização da contrapropaganda".

Atenciosamente,

47

Senador Paulo Paim
no Exercício da Primeira-Secretaria

-O r

UIÇL

L3'

alucglptl9-3óllrev

ERA.SECRETMIA

Em o3 / O3IJ_-
- -

De ordem, à Secretarat

da Mesa, para as ievid providêflcl89.

' -

cÇ

24
28

95
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2428950
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.